



O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRIM, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.427.619/0001-30, com sede administrativa na Rua José Rafael de Freitas, nº 659 - Lajes - Ibimirim/PE - CEP: 56.580-000, neste ato representada pela Sra. **Wellitania de Melo Siqueira**, Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ibimirim/PE, doravante denominado **CONTRATANTE**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para registro de preços nº 005/2025, publicada na AMUPE, DOU e FOLHA em 12/03/2025, processo licitatório nº 012/2025 RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA, com sede na RUA FERNANDO DE NORONHA, SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE - CEP: 55.295-320, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.714.665/0001-93, neste ato representado por seu Representante Legal, Sr.(a) **CICERA FERREIRA OLIVEIRA**, portador do RG Nº 951698 SDS/PE e CPF Nº 077.697.334-72;

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material penso (material de curativo), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, especificado no Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 005/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93 RUA FERNANDO DE NORONHA, SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE - CEP: 55.295-320 FONE: (87) 9959-3443 E-MAIL: distribuidora.med.saojose@gmail.com Representante Legal: CICERA FERREIRA OLIVEIRA CPF Nº 077.697.334-72 RG Nº 951698 SDS/PE							
Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
13	Coletor universal descartável. Com tampa rosqueável. Graduado. Capacidade: 80 ml	UND	CRALPAST	Conforme edital	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
21	Eletrodo aparelho médico medição, adulto, descartável, com gel sólido, atóxico e hipoalergênico, monitorização cardíaca	UND	MAXICOR	Conforme edital	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
25	Estetoscópio. Possui diafragma de alta sensibilidade e tubo em PVC moldado em peça única, para melhor transmissão do som cardíaco-pulmonar. Haste Aço Inox. Tubo "Y" PVC. Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha. Tipo: Biauricular. Adulto. Com Olivas Anatômicas PVC	UND	PREMIUM	Conforme edital	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
31	Fio nylon preto 0-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	CX	TECHNFIO	Conforme edital	15	R\$ 21,30	R\$ 319,50
32	Fio nylon preto 2-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	CX	TECHNFIO	Conforme edital	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
33	Fio nylon preto 3-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	CX	TECHNFIO	Conforme edital	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
34	Fio nylon preto 4-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	CX	TECHNFIO	Conforme edital	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
35	Fio nylon preto 5-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	CX	TECHNFIO	Conforme edital	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
39	Fita para uso em aparelho glicosímetro. Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose. Características Adicionais: Capilar. Apresentação: Tira. Marca: On Call Plus (compatíveis: on call plus e on call plus II). Acompanha chip de codificação. Caixa com 50 fitas.	CX	ROCHE	Conforme edital	1500	R\$ 14,29	R\$ 21.435,00
42	Filtro Terapia Respiratória. Aplicação: P/ Circuito Respiratório. Modelo: Hepa Tipo: Barreira Microbiológica. Tipo Membrana:	UND	YOUMIDITY	Conforme edital	1000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00



Rua Maria do Rosário Melo, 218, Areia Branca - Ibimirim - PE - CEP: 56-580-000

	Hidrófobo. Componente: Conexões Padrão. Tamanho: Adulto. Esterilidade: Estéril						
43	Frasco- Tipo Almotolia. Material em Polietileno (Plástico). Tipo Bico: Bico Reto, Longo, Estreito, com Protetor. Tipo Tampa: Tampa em Rosca. Cor Transparente. Com Capacidade 300 ML	UND	J.PROLAB	Conforme edital	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00
44	Frasco Nutrição Enteral. Material: Plástico Transparente. Capacidade: 300 ML. Componentes: Com Tampa Rosqueada, Alça, Etiqueta, Bico Conector. Graduação: Graduado. Esterilidade: Estéril, Atóxico. Tipo Uso: Descartável. Apresentação: Embalagem Individual	UND	BIOBASE	Conforme edital	10000	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
45	Gel para USG. Frasco 1kg	FRASCO	FORTSAN	Conforme edital	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00
46	Gel para USG. Galão 5kg	GALÃO	FORTSAN	Conforme edital	120	R\$ 18,44	R\$ 2.212,80
79	Seringa 1ml. Material: Polipropileno Transparente. Componente: C/ Agulha 13 X 0,45mm, Bisel Trifacetado. Tipo Bico: Bico Central Simples Ou Luer Lock. Características Adicionais: Êmbolo C/Rolha. Borracha. Graduação: Impressão Legível E Permanente. Tipo Uso: Graduação Máxima 0,2 Em 0,2ml, Numerada. Tipo Tampa: Protetor Plástico. Descartável. Estéril	UND	SR	Conforme edital	25000	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
97	Sonda nasogástrica longa nº 06. Material: PVC. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Modelo: Levine. Aplicação: Oro Ou Nasogástrica. Conector: Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 120 Cm. Estéril. Descartável	UND	MEDSONDA	Conforme edital	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,00
100	Sonda nasogástrica longa nº 12. Material: PVC. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Modelo: Levine. Aplicação: Oro Ou Nasogástrica. Conector: Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 120 Cm. Estéril, Descartável	UND	MEDSONDA	Conforme edital	1200	R\$ 0,55	R\$ 660,00
101	Sonda nasogástrica longa nº 14. Material: PVC. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Modelo: Levine. Aplicação: Oro Ou Nasogástrica. Conector: Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 120 Cm. Estéril, Descartável	UND	MEDSONDA	Conforme edital	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00
103	Sonda nasogástrica longa nº 18. Material: PVC. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Modelo: Levine. Aplicação: Oro Ou Nasogástrica. Conector: Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 120 Cm. Estéril, Descartável	UND	MEDSONDA	Conforme edital	1200	R\$ 0,68	R\$ 816,00
105	Sonda uretral nº 06 French. Material: PVC. Componentes: C/ Orifícios Laterais. Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 40cm. Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada. Estéril. Descartável	UND	MEDSONDA	Conforme edital	12000	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
106	Sonda uretral nº 08 French. Material: PVC. Componentes: C/ Orifícios Laterais. Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 40cm. Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada. Estéril. Descartável	UND	MEDSONDA	Conforme edital	15000	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
113	Sonda naso-ental, nº 6. Material: Silicone. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Aplicação: Nasoental. Adicionais: Radiopaca. Conector: Conector Em Y C/ Tampa. Embalagem Individual. Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico.	UND	SOLUMED	Conforme edital	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00



Rua Maria do Rosário Melo, 218, Areia Branca - Ibimirim - PE - CEP: 56-580-000

	Comprimento: Cerca 60cm. Graduada. Estéril. Descartável						
114	Sonda naso-enteral, nº 8. Material: Silicone. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Aplicação: Nasoenteral. Adicionais: Radiopaca. Conector: Conector Em Y C/ Tampa. Embalagem Individual. Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico. Comprimento: Cerca 100cm. Graduada. Estéril. Descartável	UND	SOLUMED	Conforme edital	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
115	Sonda naso-enteral, nº 10. Material: Silicone. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Aplicação: Nasoenteral. Adicionais: Radiopaca. Conector: Conector Em Y C/ Tampa. Embalagem Individual. Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico. Comprimento: Cerca 120cm. Graduada. Estéril. Descartável	UND	SOLUMED	Conforme edital	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
116	Sonda naso-enteral, nº 12. Material: Silicone. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Aplicação: Nasoenteral. Adicionais: Radiopaca. Conector: Conector Em Y C/ Tampa. Embalagem Individual. Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico. Comprimento: Cerca 120cm. Graduada. Estéril. Descartável	UND	SOLUMED	Conforme edital	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
119	Tubo Látex nº 200 15M	PCT	GOIAS LATEX	Conforme edital	30	R\$ 24,85	R\$ 745,50
120	Tubo Látex nº 204 15M	PCT	GOIAS LATEX	Conforme edital	30	R\$ 37,99	R\$ 1.139,70
121	Touca descartável c/ elástico. Modelo: Com Elástico Em Toda Volta. Descartável. Material: Não Tecido 100% Polipropileno. Tamanho: Único. Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex. Cor: Sem Cor. Gramatura: Cerca De 20 g/m2. PCT com 100 unidades	PCT	MEDPACK	Conforme edital	2000	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 96.976,50	

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**.

3.2. Órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Item nº	Órgãos Participantes	Unidade	Quantidade

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Só será admitida participação ou adesão à ata de registro de preços para o presente objeto, os órgãos da administração direta e indireta do Município de Ibimirim

5. VEDAÇÃO A ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS

5.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

6. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.2 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

[Assinatura]

6.3 Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.4 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.5 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.6 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.7 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

6.8 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.9 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

7. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, nas seguintes situações:

7.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

7.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

8. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.2 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.3 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.4 Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.5 No caso do item anterior, o fornecedor encaminhar, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

8.6 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

8.7 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

8.8 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.1, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.9 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 8.4 e no item 0, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.10 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS





Rua Maria do Rosário Melo, 218, Areia Branca - Ibimirim - PE - CEP: 56-580-000

- 9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado; ou
 - 9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.1 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.2 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

11.3 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Ibimirim/PE, 16 de abril de 2025.

WELLITÂNIA DE MELO SIQUEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA GP. 012/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRIM
CNPJ/MF nº 10.427.619/0001-30
Wellitânia de Melo Siqueira

CONTRATANTE

SAO JOSE SERVICOS
EM GERAL

LTDA:48714665000193

Assinado de forma digital por SAO
JOSE SERVICOS EM GERAL
LTDA:48714665000193
Dados: 2025.04.21 22:28:18 -03'00'

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA
CNPJ/MF sob o nº 48.714.665/0001-93
CONTRATADA
CICERA FERREIRA OLIVEIRA
Representante Legal

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE IBIMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2025, ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material penso (material de curativo), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, especificado no Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 005/2025.

Fornecedor(es) Registrado(s):

Item	Descrição	FORNECEDOR	VL. Unit.	VL. Total
13	Coletor universal descartável. Com tampa rosqueável. Graduado. Capacidade: 80 ml	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,25	RS 1.250,00
21	Eletrodo aparelho médico medição, adulto, descartável, com gel sólido, atóxico e hipoalergênico, monitorização cardíaca	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,18	RS 540,00
25	Estetoscópio. Possui diafragma de alta sensibilidade e tubo em PVC moldado em peça única, para melhor transmissão do som cardíaco-pulmonar. Haste Aço Inox. Tubo "Y" PVC. Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha. Tipo: Biauricular. Adulto. Com Olivas Anatômicas PVC	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 65,00	RS 3.900,00
	Fio nylon preto 0-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 21,30	RS 319,50
32	Fio nylon preto 2-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 21,50	RS 1.075,00
33	Fio nylon preto 3-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 24,50	RS 2.450,00
34	Fio nylon preto 4-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 21,50	RS 1.075,00
35	Fio nylon preto 5-0 c/ agulha 1/2 2,6 cm (cx c/24 und)	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 20,00	RS 1.000,00
39	Fita para uso em aparelho glicosímetro. Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose. Características Adicionais: Capilar. Apresentação: Tira. Marca: On Call Plus (compatíveis; on call plus e on call plus II). Acompanha chip de codificação. Caixa com 50 fitas.	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 14,29	RS 21.435,00
42	Filtro Terapia Respiratória. Aplicação: P/ Circuito Respiratório. Modelo: Hepa Tipo: Barreira Microbiológica. Tipo Membrana: Hidrófobo. Componente: Conexões Padrão. Tamanho: Adulto. Esterilidade: Estéril	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 6,99	RS 6.990,00
43	Frasco- Tipo Almotolia. Material em Polietileno (Plástico). Tipo Bico: Bico Reto, Longo, Estreito, com Protetor. Tipo Tampa: Tampa em Rosca. Cor Transparente. Com Capacidade 300 ML	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 1,24	RS 124,00
	Frasco Nutrição Enteral. Material: Plástico Transparente. Capacidade: 300 ML. Componentes: Com Tampa Rosqueada, Alça, Etiqueta, Bico Conector. Graduação: Graduado. Esterilidade: Estéril, Atóxico. Tipo Uso: Descartável. Apresentação: Embalagem Individual	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,65	RS 6.500,00
45	Gel para USG. Frasco 1kg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 4,08	RS 1.224,00
46	Gel para USG. Galão 5kg	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 18,44	RS 2.212,80
79	Seringa 1ml. Material: Polipropileno Transparente. Componente: C/ Agulha 13 X 0,45mm, Bisel Trifacetado. Tipo Bico: Bico Central Simples Ou Luer Lock. Características Adicionais: Êmbolo C/Rolha. Borracha. Graduação: Impressão Legível E Permanente. Tipo Uso: Graduação Máxima 0,2 Em 0,2ml, Numerada. Tipo Tampa: Protetor Plástico. Descartável. Estéril	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,09	RS 2.250,00
97	Sonda nasogástrica longa nº 06. Material: PVC. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Modelo: Levine. Aplicação: Oro Ou Nasogástrica. Conector: Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 120 Cm. Estéril. Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,47	RS 470,00
100	Sonda nasogástrica longa nº 12. Material: PVC. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Modelo: Levine. Aplicação: Oro Ou Nasogástrica. Conector: Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 120 Cm. Estéril, Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,55	RS 660,00
101	Sonda nasogástrica longa nº 14. Material: PVC. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Modelo: Levine. Aplicação: Oro Ou Nasogástrica. Conector: Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 120 Cm. Estéril, Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,60	RS 720,00

103	Sonda nasogástrica longa nº 18. Material: PVC. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Modelo: Levine. Aplicação: Oro Ou Nasogástrica. Conector: Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 120 Cm. Estéril, Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,68	RS 816,00
105	Sonda uretral nº 06 French. Material: PVC. Componentes: C/ Orifícios Laterais. Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 40cm. Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada. Estéril. Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,34	RS 4.080,00
106	Sonda uretral nº 08 French. Material: PVC. Componentes: C/ Orifícios Laterais. Conector Padrão C/ Tampa. Embalagem Individual. Comprimento: Cerca 40cm. Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada. Estéril. Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 0,34	RS 5.100,00
113	Sonda naso-enteral, nº 6. Material: Silicone. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Aplicação: Nasoenteral. Adicionais: Radiopaca. Conector: Conector Em Y C/ Tampa. Embalagem Individual. Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico. Comprimento: Cerca 60cm. Graduado. Estéril. Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 4,50	RS 5.400,00
114	Sonda naso-enteral, nº 8. Material: Silicone. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Aplicação: Nasoenteral. Adicionais: Radiopaca. Conector: Conector Em Y C/ Tampa. Embalagem Individual. Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico. Comprimento: Cerca 100cm. Graduado. Estéril. Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 4,50	RS 5.400,00
115	Sonda naso-enteral, nº 10. Material: Silicone. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Aplicação: Nasoenteral. Adicionais: Radiopaca. Conector: Conector Em Y C/ Tampa. Embalagem Individual. Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico. Comprimento: Cerca 120cm. Graduado. Estéril. Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 4,50	RS 5.400,00
116	Sonda naso-enteral, nº 12. Material: Silicone. Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais. Aplicação: Nasoenteral. Adicionais: Radiopaca. Conector: Conector Em Y C/ Tampa. Embalagem Individual. Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico. Comprimento: Cerca 120cm. Graduado. Estéril. Descartável	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 4,50	RS 5.400,00
119	Tubo Látex nº 200 15M	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 24,85	RS 745,50
120	Tubo Látex nº 204 15M	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 37,99	RS 1.139,70
121	Touca descartável c/ elástico. Modelo: Com Elástico Em Toda Volta. Descartável. Material: Não Tecido 100% Polipropileno. Tamanho: Único. Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex. Cor: Sem Cor. Gramatura: Cerca De 20 g/m2. PCT com 100 unidades	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA - CNPJ Nº 48.714.665/0001-93	RS 4,65	RS 9.300,00
VALOR TOTAL DA ATA			RS 96.976,50	

DATA DA ASSINATURA: 21 de abril de 2025.

VALIDADE DA ATA: ATÉ 16/04/2026

Gestor(a) do Órgão:
WELLITÂNIA DE MELO SIQUEIRA
Secretária Municipal De Saúde

Publicado por:
Wanderson Jose Silva
Código Identificador:F8E215D7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 07/08/2025. Edição 3901
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>